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8 K. Medardo vyskupo
9 P. SzirdicB Jėzaus szventė.
10 S- MagrCtos Karai., Marinaus,
11 N. Barnabo Apasztalo,
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13 U. Antano isz Padvos.
14 S. Bazilaus vyskupo ir Kankintinio.
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Perstatymas.
18 d. sėjo bus paleisti lietu- 

viszki vaikai ant vakacijų isz 
vietinės szvento Jurgo lietu- 
viszkos mokslaines, ant užbai
gos minėtoje dienoje atgrajis 
puikią dramelę. Prasidės ant 
74 vai. vakare.

kai elgiasi su savo žmonėmis, 
kurie gyvena visai pa jure je ant 
jo žemių kaipo czinsziniai 
ūkininkai. Mat žemė ta skai
tosi pono ir ukinikai ant jos 
gyvena pagal suderėjimą su 
ponu ir moka ponui žinomą 
randą (czinszą) , 
atlieka ir kitokias 
derystes. Daugumas jau 
tėvų tėvų yra apsi 
ant grafo žemės ir 
laiko per savo savastį 
norėdamas dauginus 
isz žemės iszversti 
tuos ūkininkus keldamas czin 
sza, pertai pasidaro bylos, ku 
rios kartais tęsėsi net per ke 
lis metus ir daugiausiai pasi 
baigia visiszku pralaimėjimu cziau

silpnesniųjų, t. y. ūkininkų, 
nės ir dubo jie nustoja ir visą 
savo turtą ant bylos prakisza. 
Reikia da pridėt, kad Kūriau- 
dijoje žemės ūkininkai pagaj 
ciecoriaus ukazą nėra gavę, 
bet tikt liuosybę be žemės. 
Isz szalies žiūrint tie czinszi- 
niai ūkininkai mažai kuo ski
riasi nuo senovės baudžiaunin
kų. Jie visi beveik lietuviai, 
kurie sėdi ant Tyszkevicziaus 
žemės, o žemės tos tęsiasi pa- 
jureis į sziaurę net per 15 ver
stų. Akyvas daiktas, kad 
kaip tikt baigiasi Tyszkevi
cziaus žemės, tai tuoj prasidėjai! buvo kelis syk ,,Ūkinin

ke“ raszyta, tasai musų judo- 
szius vienus savo kaimynus ir 
kaimynių pažįstamus skun
dė žandarams ir net pats pa
dėdavo žandarams visai ne
kaltus žmonės kratyti, kitiems 
vogė arklius isz tvarto, ant ki
tų szeip visokius skundus da
vė; papratęs buvo jisai teipos- 
gi žmones ant kelio užpuldinė
ti, plėszti juos ir pinigus at
minėti.

Bet sztai dabar jau jam tas 
reikalas suvis nenusidavė. 15 
dieną sausio mėnesio szių me
tų Kinaitis nugirdęs savo tik
rą brolį pavogė nuo jo 200 r. 
ir reversus 2000 rubliu,

Amerikos lietuviams nepro- 
szalį bus primint, kad sergė
tus! Kinaiczio ir pasigavę kur 
gerai pamokintų už jo szu- 
niszkus darbus.

Ale grįžtu prie tų kvailių, 
kurie pasiranczijo už tą niek- 
szą. Ar tai ne paikysta, ne 
tamsumas tu dzūkeliu eiti už 
vagį, už iszdavyką, dėti Už jį 
savo kruviną skatiką! Kad 
jie eitu ir dėtu kaucijas už 
tuos, kurie patenka į masko
lių nagus už lietuviszkus laik- 
raszczius ir knygas, tai butu 
vyrai o dabar tikt mulkiai!

Reikia da pridėt, kad toki 
iszgamos, kaip Kinaitis, Mar- 
cinka, Marma ir visa ju eilė, 
kurie tikt isz artymo skriau
dos gyvena, tai tikri prieteliai 
musų žandarų ir policijos, vie
ni su kitais jie visai broliszkai 
gyvena. Na ar neaiszku nors 
isz to, kad mus policija užsiji- 
ma ne apgynimu, bet skriau
dimu ir plėszimu gerų žmonių.

Isz Palangos.
Musų valdonas grafas Tysz- 

keviczius dideliai nežmonisz-

paėmęs desėtniką, žemskį ir 
da kelis vyrus atsivijo Kinaitį 
į Vidurgirius. Jo delmone 
atrado 200 rublių, bet reversų 
jau nebuvo, nės Kinaitis buvo 
juos jau suplėszęs. Už vagy- 
stą pakliuvo Kinaitis į Seinų 
tyrinėto j aus (si i e d o v atel i a u s ) 
rankas ir tapo suimtas. Bet 
nepoilgam jis rado savo so
džiuje tris kvailius: Seniuke- 
vyczių, Radarski ir Martinkų, 
kurie sudėjo po 1000 rublių 
parankos, kad Kinaitis palei
stas isz kalėjimo nepabėgs nuo 
sūdo. Ale Kinaitis į antrą 
dieną po paleidimui iszdumė į 
Ameriką, o anų trijų kvailių 
liko maskolių naguose po 1000

700 rubl. ant Svyrami Ry
mo katalikiszkos bažnyczios 
Vilui au s vysk u py st ė j e.

Isz Kretingos.
Prireikus cerkvę pataisyti 

maskoliams atėjo gudrus už
manymas į galvą — surinkti 
reikalingus pinigus tam daly
kui nuo visų gyventojų tos 
apygardos. Neilgai mislijusi 
burliokiszka valdžia nuo ru
dens 1898 m. pradėjo imti 5 
kapeikomis branginus už per
leidimus (kortas, pasus) į Prū
sų pusę, o isz tų kapeikų lai
kui bebėgant pasidarys daili 
suma, kurios užteks tai cerk
vei pataisyti.

Žmogus visai nežinai dažnai 
ant ko eina tavo kruvinu pra
kaitu uždirbti pinigai. Moka
me mes didelius mokesczius, 
ale to kiti ne nenusimanome, 
kad mus pinigai eina ant mus 
paežių pragaiszties ir ant pa
kėlimo maskolių su jų pravos-

czinszinių, 4405 szeiminų arba 
14,350 galvų, jie neva valdė 
92,000 desentinų žemės. 1089 
dubos 200 dvaru nebuvo susi- v
taisę pagal 1882 met. įstaty
mus, o 2310 dubų (415 dva
rų) buvo nusipirkę 54,944 
desentinas už 3,408,000 rublių 
kuriuos apsiėmę buvo iszmo- 
kėt dalimis ponams ir valdžiai 
(nuo jos buvo paskolinta 
2,855,000 rubl.) Ale blo
giems metams užėjus jie nega
li isztesėti iszsimokėt ir turi 
bristi tolyn i skolas.

Kad valdžiai tikrai rūpėtų 
žmonių labas, tai turėtu ateit 4> 7 u
į pagelbą tiems žmonelėms. 
Ale veltui to laukti!

Czionai valsczių suduose la
bai dažnai atsitinka pliekimai 
kaltininkų ryksztėmis. Teip 
valdžia paduoda apskaitymą, 
kad 1896 metuose ant 100 mi

nias paliktas be jokios pasek
mės t. y. atmestas. Stebėtinas 
daiktas, kodėl teip ilgai neda
vė tokio menko atsakvmo, da-
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gi patsai caras? Per ką nega
lime nė norėti, kad jo tarnai 
skubintus! atsakyti mums ant v v
visokių paduodamų mus pra- 
szymii: juk žemė paspėja ke
lis kartus apsiristi aplink sau
lę, pakol sulauksi koki atsa
kymą ant praszymų nuo mus 
naczelninkėliu arba abelnai v
nuo maskolių valdžios czinov- 
nikų. Nieko nekenktu vėlei 
duoti praszymus į pati carą su 
tokiais-pat reikalavimais.

Dideli užraszai arba paliki
mas. Sausio mėn. niiruse- 
sis Vilniuje A. Norvaiszas, 
dvarponis, kurio turtai buvo 
verti į 100,500 rubl. užraszė 
ant naudos visuomenės.

Ir teip 10,000 rubl. Varsza- 
vos universitetui, kad isz pa
luku arba procento tos sumos 
taptų įkurtos dvi stipendijos au
kautojo vardo, 1 dėl mokinti- 
nio( studento) universitete, ant
ra dėl gimnazijos mokintinio, 
aukautojo artimiausiųjų gimi- 
naicziii, o neatsiradus jų dėl 
mokintinių Rymo katalikisz- 
ko tikėjimo, paeinanezių isz 
Vilniaus arba Kauno valdy-

Atsisveikinimas Jurgio Vasziiigtono su savo motvna.
Neinirsztanczios garbės J. Vaszingtonas per savo rumtybe, nors su mežesniu burelii 

kariumenes mokei kovodamas, pergalėjęs prieszus, prisuokė Angliją pripažinti Suvienytum 
Valstijoms sziaurines Amerikos neprigulmystės tiesas 1785 m

Kaipo tikras patri jotas netroszko, nejeszkojo tuszczios 
bėjęs sugrįžo prie savo milimojo amato, tai y. matematiko; 
didvyris, padaręs tiek gero savo tėvynei neg 
žvaigždė, turėjo rodyti kelį ir ant toliaus savo tautieczems

Nors maskolių įstatymai pa
velija pas mus ryksztėmis 
plakti, pagal sūdo paliepimus, 
ale tokios koros tikt jau rei
kėtų visai liautis. Tai gėda 
yra lietuviams! Ana Suval
kų gubernijoje tokių plieki- 
mų suduose nepamatysi. Nėt 
paeziose Maskolijos gilumose 
jau recziaus plaka sūdai žmo
nės, neg pas mus. Daeitas 
daiktas, kad ryksztės žmogaus 
nepataisys, bet tikt bereika
lingai pažemįs. Karpius.

ežiu, apskritai imant

10,000 rubl. dėl žemaiezių 
ir Vilniaus seminarijų, katrai 
po 5000 rubl. 5000 rubl. 5000 
ant Vilniaus katalikiszkos ka
tedros szv. Stanislvo. 2000 
rubl. ant benediktinkų bažny
czios Vilniuje, po vardu szv. 
K otriuos. 1000 rub. ant Trasz- 
kunu Rymo katalikiszkos baž
nyczios, Žemaiezių vyskuvy-

garbės, bet savo tėvynę iszgel- O v v
inžiuierystės. Vienok toksai 

palikti tamsumoje, bet it ana auszros 
Pirmu valdęs įvairius augsztus 

urėdus, paskui tapė aprinktas prezidentu, o ketveriems metams praslinkus vėl likosi vienbal
sei iszrinktas 1793 m.

Augszcziaus nupiesztas paveikslas ir parodo, kaip Jurgis Vaszingtonas užimdamas teip 
augsztą vietą atsisveikino keliuose atsiklaupęs su savo motyna, kuri jį pagimdė, auklėjo ir 
užaugino ant tokie garsingo vyro, kurio, amžiams praslinkus, vardas terp visos pasaulės gimi
nių bus garbinamas ir guodojamas.

Cze dėl musų lietuviszkų vaikelių yra geras paveizdas, Jurgis Vaszingtonas, nors ir 
teip augsztai iszsikelęs neužmirszta vienok savo matynelės, lygiu budu ir mes turime savo 
gymdytojus gerbti ir guoduoti, ar varguose esame ar laimėje.

hndKA,
CHICAGO, 1U 

u VI; Uipo

Pare-

k IĮ gub.
Jau treti metai kaip Grisz- 

kabudžio valsczionys per vals- 
cziaus susirinkimą, vienu bal- 
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su, padavė praszymą į patį 
carą, melsdami lietuviszkos 
spaudos su lotyniszkomis litą- 
romis ir, kad lietuviszka kal
ba drauge su ma<koliszką bu
tų iszguldinėjan Kvklose
ant mums piiti 'u.
Atsakymą sula.
tiktai szia žiemą, iuv-

pasakysiu dvejetą žodžių ir 
apie Kauno gub. czinszinius. 
Ir czionai jie nežinia dėlko ta
po ukazo aplenkti. Teisybė, 
priesz ukazą jie nebuvo bau
džiauninkais tikrais, nės skai
tėsi liusais tikt mokėjo po
nams už valdymą, žemės pas
kirtą donętyczinszą) arba ap
dirbdavo ponui žinomą plotą 
žemės/

Toliaus po ukazui dalis tų 
czinsziniu buvo sulyginta su J o
ūkininkais ir gavo žemes, kiti- 
gi tikt 1882 metuose apturėjo 
tiesą iszsipirkti su valstijos pa- 
gelba nuo ponų žemes. Tokiu 
budu, pagal valdžios parody
mus, 1896 metuose Kauno 
gub. 615 dvaru buvo tvkiu

Isz Pi 1 viszkiii Marijam
polės pa v.

Aure Pilviszkių miestelyje 
atsitiko žmogžudystė: Vienas 
žydiszkas malametas (vaikų 
mokintojas) netikėtai kirviu 
sukapojo savo paezią, kuri 
tikt-ką, buvo po kūdikiui ir 
da gulėjo lovoje. Sukapotoji 
žydelka pasimirė ant rytojaus. 
Tasai žydas, ant tų pėdų paki
lus riksmui, iszsyk bėgo pasi- 
skandyti į Szeszupę, bet pas
kui, pridurmu! kitų vėjams, 
nubėgo ant geležinkelio lin
kui. I tą tarpą atėjo ta vėri
nis trūkis, žydas szoko tiesiog
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Delegatai susirinkę į Hagos 
miestą grąžei valgo, brangius 

_ gėrimus geria, kvenenezius ci
garus ruko, žodžiu gerai vie- 
szisi, kaip sako Amerikonai 
„good times have“, bet naudos 
jokios neatnesza ir neatnesz,

jokynėje daba randasi į 10,000, 
o per sziuo metus pasitiki, kad 
pribus dar į 50,000 jų tautie- 
ežių.

Portland, Ore. F. M. 
Blanchard atėjęs į paliciją 
prisipažino su gailesiu pavo
gęs kam tokiam 8270; Jį są
žinė graužė.

New (Irleans, La. Pasiro
dė keli atsitikimai geltonojo 
drugio. O

San Fracisco, Ca. Palei
stu yra daug netikrų sidabri
nių dolerių, — kuriuos nekaip 
negalima atskirti nuo tikrųjų, 
nes jie yra padaryti isz Meksi- 
kokiszko sidabro ir tiek pat 
sveria.

Seattle, Wash. Susidau
žė trūkis gelež. Northern Pa- 
cific su stritkariu, kuriame 
buvo 25 pasažierei, isz jų vie
nas tapė užmusztas, o keturio
lika sužeistu.

Isz Cincinnati, O.
Nelaimingas atsitikimas 26 

d. Gegužes 2 vai. po pietų, 
motynai pradėjus dirbti savo 
paprastąjį darbą arba žluktį 
skalbti; prisisėmusi viedrą 
verdanezio vandens pasistatė 
asloje, o 6 m. mergaitė besibo- 
vidama užsivertė ant savęs 
karszta vandeni ir smarkei V t
nusiplikino, tuojaus subėgo 
daktarai mislidami pagelbėsį 
nuo smerezio, bet vos tikt su
laukė 5 vai. po pietų mergaitė 
atidavė Dievui duszią. Isz 
priežasties gailesezio ir sopu
lių dukters moty na ir tėvas 
nori sykiu eiti į grabą su ja ir 
isz motvnos vargei kas bus. Tė- 
vo vardas, kas pažįstate, Cza- 
lis gaibarnės pirmiausias fur- 
monas.

Isz Grand Rapids, Mich.
Girdėt, kad Lietuvei keta 

neužilgo pradėti statyti lietu- 
viszką bažnyczią, nes jų skait
lius kas dieną auga ir daugi
nas, pagalinus žadą ir lietu- 
viszką mėnesinį laikrasztį isz- 
leisti. Dieve palaimink jų 
darbuose. - Malonu but kad 
kas aiszkiaus į „Kataliką“ 
pranesztu.

• Isz darbo lauko.

tus, bet ant jų tai vienos viesz- 
patystės delegatai nepristoja, 
tai vėl kitos, ir tie užmanymai 
ant vėjo nueina, teip lygei bus

Įėjime likosi nugalabytas ci
garų fabrikantas Braunas, kurs 
isz pradžios tapė pasodintas į 
kalėjimą ant dviejų metų už 
dybavojimą savo paczios; bet 
paskui kadą vargszė-moterisz- 
kė jį aplankė ir atneszė jam 
milemajį valgį jis ją žvėriszkų 
budu nusmaugė.

gatai lig soties pasilinksminę 
turės iszsiskirstyti neko nenu-

Isz Lietuviszku dirvų.

nesenei New Jersey Suprime court 
pripažino, kad trusto kontraktas yra 
teip geras ir legaliszkas kaip ir kiek
vienas kitas kontraktas turis būti v
iszpildomas. Sze tau szunie vely
kes.

•' Lima, O. Ilgiausia stritkario 
linija ant visos pasaulės keta būti 
iszbudavota nuo Toledos iki Dayton 
153 milios ilgio. Darbas prasideda 
tuojaus.

Czionai pradėjo dirbti naujoje 
dirbtuvėje, prigulinezioje dviem Cze- 
kams. knypkius ir apie 100 darkinin- 
ku gavo darbą.

džekono suszaukus mano pa 
rakvijonus iszsiteirauti nuo jų,

Vietines žinios.

są, kas cze dedasi.
— Tas yra neatbūtinai rei

kalingu dėl parodymo teisy
bės ir iszradimo melagystės.

Tą pasakęs, kunigas džeko
nas liepė paszaukti vaitą, Sto
rasta, mokytoji ir kitus pa- 
rakvijonus, jiems susirinkus 
džekonas papraszė, kad klebo
nas prasiszalintu, ir ėmė juos 
saikinti (egzaminuoti).

Tuom paežiu laiku sztai kas 
atsitiko: pasklydus garsui po

bet džekonas nedavė jam, ta
rydamas: asz žinau, žinau kas 
cze dedasi, nebesznekėkime 
api tai.

Keletai adynų praslinkus 
džekonas atsisveikinęs su kle
bonu iszkeliavo į namus.

I
Toliau bus.

NAPALEONAS L

įe kun Knraunas skaitė i 
„Saule“ (1894) kuri placzi 
apaszė biogaafią boso „Li< 
to?* gal žino tikrai, kad tol 
nesupranta ir szendieną a 
skirti baltą nuo juodo, ba pa

Tokietija.
Į parlamentą tapė paduotas 

įneszimas, kaip straikams kė
lus užbėgti. Kas tiktai steng- 
tusi darbininkus atitraukti nuo 
darbo, turi but baudžiamas 
kalėjimu ant vienų metų arba 
1000 markių sztriopos. To
kia pat bausme turėtu pasiek
ti [pagal valdžios no. o] ir tuos 
kurie kursto fabrikantus vie
nas ant kito, kad vienam pasi
gerinti. Maža tėra viltis, kad 
parlamentas ant to pristotu.

Iszpanija.
Atsisveikino su visomis sa

vo kolionijomis [iszemus ma
žas salas], nes dabar apskelbė 
kortežams, jog Vokietija at
pirko Karolinos salas, Palaos 
salą ir visas Ladrone salas, isz- 
ėmus Gul^n. kuri priguli Su
vienytoms Valstijoms. Iszpa- 
nijai dar priklauso sekanezios 
vietos: Afrikoje — kalnuotas 
Aderar, Sachoros tyruose, Co
pe Nun, ir salos Fernando, Po, 
Annabon, Korsiko, Elobey ir 
San Juan.

Maskolija.
Vladivostoko uostas 

tas] tapė paskirtas dėl
porto, kur atsidurs ir Siberi-

[por- 
karės

o dėl prekystės bus paskirtas 
portas Talien Wan, ant saulė- 
tekinio kranto pusalio Liao

Isz Forest City, Pa.
Darbai per pusantro mėne

sio praszcziau ėjo, negu pir
miau.
gerėti

Nuo dabar ketina pa
ir prigulėtu jiems pa

ners dėl suraminimo 
grinorių, kurių dau

gybė į mus miestelį privažia
vo. Atvažiavo teipgi kitąsyk 
karsztas tautietis p. Grinius, 
bet isz Dūri jos. Pamenat 
skatytojai, kada jis rėdė Chi- 
cagos „Lietuvą“-. Raszė teip 
smarkiai, kad man rodėsi, jog 
viskas po letana tokio karžy
gio truks, lusz ir isz to visoti- 
nio sumiszimo kelsis Lietuva 
....bedieve. Szendie tas ki
tąsyk karsztas tautietis nuo 
Durijokų (skaityk N. 19 Gar
so) pasislėpė į Forest City ir 
dar usus nusiskuto. Mėlynas, 
kaip žąsies skilvys, smakras 
liudyja, kad tai vis p. Grinius 
kad ir be ūsų. Apsigyveno 
pas lenką. Lenkas, po smar
ve pauksztį suodęs, pavarė. 
Musų tautietis persikėlė pas 
ungarą. Argi ir kitų bedie- 
vių-tautieczių toks idealas: nu
siskusti usus ir barzdą ir bur- 
duotis F. C. pas ungarą? Žin-

Bažnyczia szv. Antano szį 
mėnesį prasidės būda votis; 
komitetas kontraktoriaus pa- 
jieszko. Ugnapiningius nž su
degusią bažnyczią pilnai gavo 
$6,700,00.

•' Cleveland. O. Direktorei ge
ležinkelio Akron & Columbus pake
lė visiems savo darbininkams algas.

•' Buffalo, N. Y. 300 lenkų 
dirtanezių prie iszkraustymo vago- , 
nu ant geležinkelio Lehigh Va’ley : 
sustraikavo, dėl to kad juos furmo- j 
nai perdaug sunkina su darbais.A O 1

• Soi~ni Bend,-Ind. Studebaker(
& Co, pasiraszė po kontraktja dasw-^ 
tvoenti. už milijoną dol. vežimų Sę. 
elektra varomą. Fabrikas taps pa
didintas. I

•' New Orleans, La. 5 aikų 
„trustas“ iszėjo ant nėkų; prekėjei 
nemato jokios naudos isz prigulėji
mo į trustą.

Chicago, III. Suvirszum 1000 
darbininku ir urėdininku Crane Co.I v
gaus didesnią algą ant 10 procento 
kaip tik sugrįsz prezidentas tos kom
panijos isz Lake Geneva R. T.Crane. 
Jos dirbtuvės yra prie Jeffersos uly- 
czios. Yra vienos terp didžiausių 
fabrikųWestuose (Saulėlydžio krasz- 
te) ir „business“ pastarame laike 
teip gerai eina, jog direktorei nuta
rė pakeitė algas.

Dirba tenai 3000 darbininkų.

5? Carbonado, Wash. Darbai 
eina cze gerai. Dirba kiekvieną 
dieną su trimis darbininkų atkal
tomis.

r Portsmouth, O. 750 darbinin
ku vietinės Burgess Steel & Iron 
Works dirbtuvių pakėlė straiką isz 
numažinimo už darbą užmokesnio. 
Minėta kompanija pristojo prie di
džiojo plieninio trosto, kurį darbi
ninkai kaltina už visus užgimusius 
terp darbdavių ir darbininkų nesuti
kimus.

Wentlad, Pa. Vietinėse kas- 
tynėse dirba gerai, priima ir isz kitur 
atvykusius darbininkus. Kompani
ja nuo 1 dienos Sėjos pakelė darbi
ninkų užmokestį ant 5 procento,

Kewanee, III. Darbai eina 
gerai: dirba su dviem darbininką at
kaltoms, užmokestį už darbą pakelė, 
ant 10 procento. Isz kitur vienok 
atvykusiam sunku gauti darbą, nes 
ant vietos dauginus yra darbininkų, 
negu reikia.

•į Scranton, Pa. Geležies lieji- 
nyczioje D. L. & W. sustraikavo 25 
vaikai reikalaudami pakėlimo algos.

•į Mt. Carmel, Pa. Kasyklose 
reikalauja pakėlimo algų ir jeigu ka
syklų locnininkai neiszpildys jų rei- 
reikalavimo, keta straikuoti.

Green Bar, Wis. Prie vedi
mo naujos geležinkelio szakos tarpe 
Faithcrn Junction ir Norway reika
laujama 350 darbininkų, bet delei 
mažos algos niekas neina dirbti.D

New York. Augszcziausi sūdai 
teipgi pritaria „trustams“. Ir teip

— Sveikatos užveizda pranesza, 
kad visame Chicagos mieste vanduo 
yra nesveikas, jo negali gerti nevi
rinto, jei kas nori apsisaugoti nuo vi
sokiu ligų.

— Chis Stow pasikorė, buk dėlto 
kad negalėjęs atrasti sau darbo.

— Indiana avė. nuo 18 iki 39 uli- 
czios szimeta keta būti iszgrista (isz- 
brukavota) su asfaltu.

— Praeitoje sanvaitėje sudegė di
delis namas ant Dearborn avė. ir 
Kindze st. blėdės padaryta ant 60- 
000 doleriu.

V

— Rollingera „Jory“ (prisaikin- 
tieji sudžios), kurs buvo sūdytas už 
nužudymą savo paczios, apsvarstę 
per 18 suvirszum advnų nesutiko 
terp savęs ir sudžia Gary juos atlei
do. Szeszi pripažino Rollongerą už 
kaltą ir norėjo kad jis taptų pakar
tas, o antri szeszi pripažino jį už ne
kaltą žmogžudystės.

— T. O'Leary, gyvenantis po No. 
3242 Halsted st. nedėlioję pasimirė 
apskryczio ligonbutyje (county hos
pital). Petnyczioje O'Leary įlūžo 
su supuvusiu said voku ant Lowe av. 
ir 31 ulvežios ir sulaužė sau nugar
kauli, isz to ir smertis. Mat. kuomi 
musu Chicago gali pasigirti.

apskųstas, žmonės isz visų pu
sių it ant gaisro ėmė burių bu- 
reis eiti. Džekonas pamatęs, 
tiek svieto susirinkusio, iszėjęs 
užklausė, ką jie nori. Tuo
kart vienas valsczionis, kurs 
visų buvo labai guodojamas, 
pasikloniojęs kunigui džeko-

tuojaus pe rt ra ūkė, ta ry d a m a s: 
„kunige džekone, neklausyk 
ką tas žmogus pasakos; yra 
tai mano didžiausias nepriete
lius, kad manę, o ne jį iszrin- 
ko į vaitus (starszinas)“, ant to 
džekonas atsiliepė: „meldžiu 
tam žmogui leisti kalbėti“.

— Garbingas kun. džekone! 
atsiliepė ansai valsczionis, — 
praszicziau nužemintai vardan 
viso būrio, idant Jo mylista 
džekonas teiktumeis paklausy
ti mano kelių žodžių, tesiklau
so vaitas ir kiti, nes sznekėda- 
mas teisybė, nesibijau nevie
no. Pasižinojome, kad musų 
milimąjį prabaszczių apskun
dė dvasiszkai valdžei, buk jis 
sėjąs nesutikimą parakvijoje. 
Skundikus pažįstame gerai, jų 
vadovu* yra. vaitas ir jo szali-

vokato sunūs isz Ajaccios mie
sto, ant salos Korsikos, buvo 
žmogus nepaprasto gabumo, 
nėkuomi nepergalemos energi
jos. Pabaigęs kariumeniszką 
mokslainę likosi artilerijos 
aficieriumi. Prie užgulimo O
ant pamarmės tvirtinęs Tulon, 
kuri tadą buvo Anglikų ran
kose, tiek iszreiszkė gabumo, 
drąsos ir mitrumo, jog tapė 
pakeltas į generolus ir pasių-

strijokais. Cze jaunas karžy
gys už kelėtos sanvaiczių teip 
apgalėjo Austrijokus, jog be- 
mažo — visą sziaurinę Italiją 
neužlė, po to Napaleonas

ciecoriumi Prancūzijos 1804m.
Dvejiems metams
Prancūzija isztiko

praslinkus

Napoleonas ant 
puolė staigų it žaibas isz dan
gaus iszkrito prie Jenos [18- 
06 m.] ir visus iszklojo ant 
vietos. Po keletos dienų už
ėmė ir Prūsų sostapilę Berli- 
ną; tvirtynės viena po kitos

Prūsų už-

viriintT jo melugiuguf; skun^ 
<Ln^ Mes cze susirinkę pro- 

Vaizdelis' isz šodfecziti gyvenimo. .Į te-l UOjfUĮie ant tų apjuodinė- 
--- jimų ir staezei sakome, kad 

viskas kas tikt yra paraszyta 
skunduose — melagystė. Ar o*/

kovos. Vokieczems padavė 
Tą n ką Mąskoi i ja, vienok ji 
pergalėta- Pranęjizų treėziojc 
k.kp'crjf t j m

Tąsa.

kunigas džiakonas turėjo už
klysti ir pas mus - ne be svar
baus reikalo?

— Turiu pasakyti kunigui 
Drabaszcziui, jog džiakonas 
:oksai nusiminęs, visados bū
davo linksmas, neabejotina at
vyko su kokiu dideliu reikalu.

Klebonas pasiskubino pasi
ekti savo džekoną, džekonas 
tuojaus pasivadino kleboną į 
rasztinyczią.

— Nusistebėsi, kunige pra- 
baszcziau, pradėjo džekonas, 
kad asz tamstai atvirai prisi- 
pažįsiu, neatvažiavęs į sve- 
ežius, bet kaipo isztirinėjimo 
sudžia, ant tamstos paduotas 
yra skundas į konsistorių ir 
manę atsiuntė kaipo delegatą 
viską dasižinoti ir isztirti.

— No, ir kas per do skun
das?

— Sztai praneszu tamsai, I tojeis, 
jog esi skųstas isz tavo paties musų Tėvas dvasiszkasis už-1 
parakvijos: buk esąs ardytojas laiko savo szvento stono dary- 
ramybės, kad nereikalingai ki- foės, panaujiname savo prote- 
sziesi į szeiminiszkus dalykus stą įr akyvaizdoje kun. džeko- 
kurstai žmonės priesz svietisz- no esame pasiryžę po prisiega 
ką valdžią — begalo asztrei iszpažinti tą visą ką dabar 
apseini su vaikais, mokytoji sznekėjau! Ar neteip? At- 
kurstai, kurs paklausęs tam- siliepkite, tegul iszgirsta ir 
stos, tėvams daro daug nesma- kunigas džekonas, jog ne asz 
gumų. Žodžiu baisus dalykai vienas teip sakau. *
dedasi tamstos parakvijoje ir — Teisybė, teisybė, ką jis 
parakvijonai skųsdamiesi rei- pasakė, atsiliepė parakvijonai. 
kalauja nuo dvasiszkos vyrės- Vaitas ir jo szalininkai nutir- 
nybės, kad Tamsta isz szitos po įr neko nesakydami vienas 
parakvijos taptumei prasza- Į paskui kita iszsinėszino lau- 
lintas.

— Galiu tik tiek pasakyti 
ant iszsiteisinimo savęs, jogsa- Imislijo, tiesą pasakius, yra tai 
vo priedermes pildau sąžinisz-1 niekiszkas skundas.
kai.
teisinti, tiktai meldžiu kunigo | ne jis tuos žmonės suszaukė,

tikra teisybė! sznekėkite to
lintis praszome, kad už mus 
kalbėtumi! Atsiliepė daugy
bė balsų, tuomet jisai apsidrą
sinęs teip aiszkino toliaus:

— Sunkus laikai užstojo 
nėl musų mielemojo kun. pra- 
baszcziaus ir dėl tų visų kuni-

nesidrovė ją iszpažinti atvirai

priedermes, stengėsi atvesti 
ant tiesos, kelio iszklydusiuo- 
sius. Tiems žmonėms, kurie 
neturi Dievo szirdyje, iszsiža- 
da savo tėvų tikybos, musų 
klebonas yra krislu jų akyse.

Kam jiems bažnyczia, jei jie 
karczemą laiko už koplyczia, 
o stiklas ' rankose tai maldos 
knyga? Mes, kurie esame 

I tikrais szv. tikėjimo iszpažin- 
, ir kurie matome kaip

jai Tilžės niieste. Paskui dar 
Napoleonas kariavo su Austri- 
jokais, bet jus nuveikęs pada
rė Viennoje sandarą ant gerų 
dėl savęs iszlygų.

Negana to, Napaleonas už
sigeidė pavergti sau ir Masko- 
liją, 1812 metuose Napaleonas 
pasiėmęs į pusę milijonų ka- 
riumenęs, nes tuomet jau via 
Europa jam priklausė, iszemus 
Angliją ir Maskoliją; Su to
kia tai galybe Napaleonas me
tės ant sziaurės Meszkino.

Cze reikia priminti, jog Na 
paleonas prižadėjo Lenkam! 
aukso kalnus suteikti, Lile tikt 
jie jam eitu į pagelbą, ir jei 
Napoleonas butu paklausęs 
iszmintingesniujų Lenkų ro
dos, butu teip baisei nepralo- 
szęs su Maskoliumi, bet km 
tau Napoleono puikybė ir di
dybė paklausys.

Pabaiga bus sekanez. N.

„Viltei“.
Manding „Viltis“ pataikė 

isz saujos žirnių tiktai vieną! 
tvorą, iszrasdama nauję Ii 
kurią pavadino „mania 
diosa sacerdotalis“. Nors m 
norėdama, teisybė pasakėt 
neužsimoka vesti disputų

kan, jau nebebuvo kieno be- 
klausinėti. Džekonas sau pa-

Klebo-
Asz nemislinu pats savę I nas dar norėjo pasakyti, jog

indi vidutini. Teip pat man 
dos padarė ir kun. Kravcz 
su „Lietuva“ kurios bosas k 
Ii metai atgal Europoje 
giminę kun. Valavicziausa 
lankius kun. Kravczunui 
nakvinės, czebatus pucavo 4 
iszgavimo kelių graszių kai 
klapcziukas.

Gal atsilankė kun. Kra 
czunas kaipo pakeleivingas 
nekurioje karczemoje, kurti 
dą bosavo „Lietuvos“ szen 
ninis gaspadorius, gal savo

nebandęs, tiktai karcz. . . . . . r
kuodą už kvatierkas lietuvis 
bbgrageisvaręs.Najirsze 
dieną toki klapczukai, szinl 
lėi, pelėdos, šernai szau 
kiekvienas balsu sei 
geradėjus j karę, pasijutę, p 
mas neva suaugusiu vyru, a 
ras pametęs sankorystę, t 
ežias užperėjęs [dėdukus d 
boj ir įlindęs į szakas, 1 
rirtas kibą gavės ragus,r 0 * ° \
priežodis sako: „kad szer 
turėtu ragus, tai visą sv 
iszbadrti“. 

i »

„Viltis“, pramindama ]

f

Krarczuną už nepaaiszkin 
rokundupati pamirszo (j

miaus jao tą padarė, pirm 
sei nuo savęs asabiszkai, isz 
isz druko „Lietuvos“ spar 
vėje toms rokundoms, a

„Kardui“—nupeikdama 
tinginystę, jogei nepasirr

rokundq, o liežuviu plak 
gidre pailsęs. (Maž 
primenu skaitytojams i 
rius .Lietuvos“ pirmo p

silikrinti).

Kada laikas praslink 
laimė su bosu „Lietuvi 
sitiko, ba sunkei buvo 
etas per kun. Kravezun 
dams prisisavinti bažny 
tą, pasinaudojant me] 
mis urėduose miesto ir 
das paskirtas lietuviam 
tiszkai VaslinV sulanž 
no moteiystės — nore 
rasztis, kaip pats a] 
publicznai garsinti gi 
(suprask privatnai l 
ryti). Tada hura 
Kravczuno, idant 
žmonėms akis apdun 
dinį sudrumst ir žuv 
Argi „Viltis“ nesu 
szendieną siekių i 
„Lietuvos“? argi i 
dėl kokios priežastie 

■ lės kun. Kravczuna: 
supras, kure turi ak 
to, turi ausis o u 
klapcziuku sa n, vary 
nepridera, bet ausį 1 
sukti reikia.Kadk.K 
per asztrei nubarė j 
„Lietuvos“ ir asz p 
bairaszesmi bizn 
luoti reikia kada s 
nams mažuose 
ypacz buczemėje a 
nėję ir turbūt saliu 
kiuose reikaluose 1 
tas Stonas Moterys 
ir nepridera — ms 
mus tegul atsako j 
rius „Lietuvos“ už 
savo prisiegą ir sa

kaip pablus — ta 
mainis pnsiegą pi 
— arneteip? ar 
to pristojai

„Viltife“ duoda 
plunksnas iszpilts 
isz paduszkos sug 
Kravczunas maut 
dos isz to panų 
kiek atmenu a. a. 
stengėsi surinkti j 
šokių paukszczių 
bes“ iszmetitas p( 
neinstengė, vagim 
lių mirė — tur 
liksHI atmintyje
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ledavė jam, ta- 
žinau, žinau kas 
uebeszuekėkime

lynų praslinkus 
sveikinęs su kle
ivo į namus.

*
*

liau bus.

lLEONAS L
irėk N. 22). I 

įas Bonaparte, ad- I 
as isz Ajaccios mie- I 
los Korsikos, buvo I 
epaprasto gabumo, I

ligęs kariuineniszką 
likosi artilerijos

i. Prie užgulimo 
,’ines tvirtinęs Tulon,| 
buvo Angliką ran- 

: iszreiszkė gabumo, 
■ mitrumo, jog tapė 
į generolus ir pasų-

j. Cze jaunas karty-1 
elėtos sanvaiczių teip I 
Austrijokus, jog be-1 
visą sziaurinę I talijų

i’tė pats savę apskelbė! 
m i Prancūzijos 1804m. t 
as metams praslinkus i 
zija isztiko į karę su! 
ija.
oleonas ant Prusą ul| 
staigų it žaibas isz dn-l 
szkrito prie Jenos [li| 
j ir visus iszklojo ai'i 
. Po keletos dienu ui| 
r Prūsų sostapilę Bd|. 
virty n ės viena po kitoj

ke kun Kravczunas skaitė ir 
„Saule“ (1894) kuri placzei 
apraszė biogaafią boso „Lie- 
vos“ gal žino tikrai, kad toks 
nesupranta ir szendieną at
skirti baltą nuo juodo, ba pats 
prisipažįsta, kad jokio mokslo 
nebandęs, tiktai karcz.........ro-
kundą už kvatierkas lietuvisz- 
kais graszeis varęs. Na, ir szen
dieną toki klapczukai, szinko- 
rėi, pelėdos, szernai szaukė 
kiekvienas savo balsu senus 
geradėjus į karę, pasijutę, pir
mas neva suaugusiu vyru, ant
ras pametęs szinkorystę, tre- 
czias iszperėjęs pelėdukus dau
boj ir įlindęs į szakas, ket
virtas kibą gavęs ragus, ba 
priežodis sako: „kad szernas 
turėtu ragus, tai visą, svietą 
iszbadytų“.

„Viltis“, pramindama ligą 
kunigiszką — kaltina kunigą 
Kravczuną už nepaaiszkinimą 
rokundų pati pamirszo (nors 
negyveno, manding gyveno 
iszdavėjai) jog „Lietuva“ pir
miaus jau tą padarė, pirmiau- 
sei nuo savęs asabiszkai,iszėjus 
isz druko „Lietuvos“ spaustu
vėje toms rokundoms, antru 
kartu atsakymuose mirusiam 
„Kardui“ — nupeikdama jį už 
tinginystę, jogei nepasirūpino 
„Kardas“ gerai aprokuoti tų 
rokundų, o liežuviu plakė lig 
givulys pailsęs. (Maž daug 
primenu skaitytojams nume
rius „Lietuvos“ pirmo pusme- 
czio 1897 žingeidus gali per

naszių (paikszų) niekszų gas- 
padorių „Lietuvos“.

Argi neiszmintingai daro 
kun. Kravczunas, negaudyda
mas plunksnų ant tuszczio vė
jo, neduodamas kvailiems brit- 
vos, kad nepasipjautu, lietu
viams gerą paveikslą — nusi
žeminimo Ir kantrybės, o kas 
link svietiszkų veidmainių, tai 
gali kiek vienas suprasti, per
dau k reiktu darbo ir triūso, 
reikėtų apleisti savo stono už- 
duotes, o tuszczioms rankoms 
rinkti plunksnas paukszcziu, 
suprask tuszczius žodžius „Lie
tuvos“ ir jai panaszių.

Kaiminas isz Stagaru.
(Žodį sau davėme ir jo ne

laužysime, jog Olszevskio me
lagingų rasztų „Lietuvoje“ tal
pinamų nebeparkratinėsime, 
nes tai žemina laikrasczio gar
bę, bet visados duosime vietų 
„Katalike“ rasztams prakilnių 
ir sąžiniszkų vyrų, suprantan- 
czių dalykų stovį. Red.)

delį procentą, sulyginus su ki
tais gyventojais, bet vis-gi sie
kia 497,000 nepriskaitant ar
mijos. Tarpe y vairių reikalų 
pravoslavų gyventojų pirmoji 
vieta priguli tikėjimo reika
lams. Nors pakakinimas jų 
yra arcziausia pareiga dvasisz
kijos, turi jis sykiu prigulėti 
sziek tiek prie pereigų svie- 
tiszkos valdžios. Teip. Mas
koliai Lenkų karalystėje ap- 
suopti vienodos tautos, jiems 
svetimos ir iszpažįstanczios ka
talikų tikėjimą, ne tikt ką ne- 
atsižiminantį toleranciją, bet 
prieszingai, žinomą isz savo 
palinkimų prie misijos. To
kiuose sąlygose negalima pa
likti pravoslavų gyventojus 
vienus sau, anė priegloboje 
dvasiszkų piemenų, kuriems 
jau pats jų stovio akmuo ne
duoda spėkos ir valdžios, rei
kalingos sziame atsitikime ap
gynimui pravoslavijos priesz 
latinizmą....

Paliekant szalyje laipsnį 
prirengimo sziandieninio pra-

šiųjų unitų katalikais ar pra
voslavais, kas, užtvirtinus, ga
lėtų sziek tiek pakreipti da
bartinį dalykų stovį į szalį 
didesnio teisingumo. PažviL 
gių tų iki szios dienos neper
mainiau. (Asz su j eis ne-

s. Vokieczems 
į Maskoiija, 
įlota 
j? < 
ir b nvo Įteikta'

oleonas kariavo su 
lis, bet jus nuvei

Kada laikas praslinko ir ne
laimė su bosu „Lietuvos“ at
sitiko, ba sunkei buvo nubau
stas per kun. Kravczuną, norė- 
dams prisisavinti bažnytinį tur
tą, pasinaudojant melagystė
mis urėduose miesto ir už ro
dąs paskirtas lietuviams pri va- 
tiszkai kas link sulaužimo sto
no moterystės — nors jo laik- 
rasztis, kaip pats apreiszkė,

\egana to, Napaleoaas^ 
eidė pavergti sau ir Mask 
į, 1812 metuose Napaleo

įmenąs, nes tuomet jau ūg 
uropa jam priklausė, is™ 
mgliją ir Maskoliją; Sm 
ia tai galybe N apaleoMš® 
ės ant sziaurės Meszkiuo. |

laleonas prižadėjo Lenh 
uikso kalnus suteikti, bilew 
jie jam eitu į pagelbą,™

iszmintingesniujų Lenh 
dos, butu teip baisei nfiy 

į szęs su Maskoliumi, W 
tau Napoleono puikybė

Pabaiga bus sekancz.

„Viltei“.
Manding „Viltis“ 

isz saujos žirnių tiktai 
tvorą, iszrasdama naujoj 

I kurią pavadino „mania X 
io- diosa sacerdotalis“.
:ga norėdama, teisybė pasalti 
oar neužsimoka vesti disp«b 
At-) 

ir
asz

Ž-

sali inteligentiszkai 
individuum. Teip pat

Juokai.
Nesenei atsilankė mergina 

gal 10 metų į Chicagą rinkda
ma aukas ant tėvo laidotuvių.

Vinuose namuose užklausta 
isz kur, atsakė — isz West- 
villes.

— Isz Westvilles? ar nebi- 
jojei viena pati važiuoti.

— Ar nevažiavo kas su 
vim kartu? /

— Važiavo.
— O, kas toksai.
— O tėvas, girdi.

ta-

Pati. Dievo bausme — vėl 
visus pinigus praloszei, mato
mas Dievo atakis, kad nebuvai 
bažnyczioje.

Vyras. Silpna galva, balta 
galva! — juk ir ansai, ką isz- 
loszė, nebuvo bažnyczioje.

latinizmu, sunku neužtėmyti 
stokos cerkvių, o da labiau — 
vargingos jų iszveizdos, aisz- 
kiai puolanczios į akis, suly
ginus su stovintimis greta tur
tingomis katalikų bažnyczio- 
mis.... Teipos-gi stoka pri- 
deranczios iszkilmės szventi 
muose, o greta puikus katali
kų szventimai susilpnina pri- 
siriszimą prasto žmogaus prie 
cerkvės ir atkreipia jo dvasios 
akis ant katalikų bažnyczios. 
Jeigu atsimįsime, kad czionai 
(Lublino, Siedleco, Suvalkų 
gub.) gyventojai da teip nese
nei pametė uniją — o pametė 
ją nevisai susiprasdami ir ne 
isz geros valios — tai da įžy
miau pasirodys pragaisztingiv 
įtekmė katalikų bažnyczios 
iszvien su prabaszczium, pra
tusiu prie propagandos da-

Prie bažnytinio klausymo 
priguli rimta atida pasielgi
mui katalikų dvasiszkijos 
priesz svietiszką valdžią.... 
.... Eilės lenkų kunigų kyla 
vien isz vietinių gyventojų ir 
— labai mažai iszskyrus — 
vien isz pusiauinteligentiszkų 
visuomenės luomų. Tuose tai 
luomuose labiausiai įsigyvenę 
atminimai praėjusio neprigul- 
mingos Lenkijos majestoto, 
tuszczios svajonės apie prisi
kėlimą praskambėjusios gar-1 
bes, o sykiu nepervirsz slepia
mi sznairavimai ant maskolių 
valdžios, jų tautos ir masko- 
liszkos civiliza*cijos........... Ge
rai apsvarstyta tendentiszka 
mokslo ir auginimo sistema 
seminarijose da labiau tobuli
na tas nuomones. Naujai įsz- 
ventintas kunigas iszeina į 
svietą su giliai užslėptu jausmu 
neapykantos viso to,kas masko

gu įsipratinimu į jėzuitų kazu- 
jistiką ir uepalipstomais kano- 
niszkais įstatais. Nuo tų ne
įveikiamų szarvų atszoka isz- 
mintingiausi ir labiausiai tole- 
rantiszki valdžios pasistengi
mai ....

Toliaus bus.

Apasztalai vienszirdžei meldėsi ir 
moteriszkės drauge, t. y. Marija Jė
zaus motyna ir Jo brolei, arba aisz 
kiaus sakant Jo giminaiezei, kuriuoi 
pagal žydų paproezio vadindavo bro
liais.

Petras, atsistojęs terp brolių, ku
riu skaitliaus buk buvęs szimtas ir 
dvideszimtį, prakaibėjo į juos maž
daug teip.

Vyrai-Brolei! Dvasia szv. prana- 
szavo per lupas Dovydo karaliaus, 
jog Judoszius iszduos Jėzų ir bus 
vadu tu, kurie ketino sugauti musu 
Mokytoji. Tas Judoszius tarp mu
sų skaitėsi, buvo dvyliktuoju Apasz
talu. Bet ansai apturėjo lauką kai
po prekę savo teisybės ir isz skausmo 
szirdies pasikorė; pilvas jo iszputo 
ir iszpludo visi jo vidurei.“

Toliaus bus.

žmonėms savymeilems, guoduliams, 
neapszviestiems; kantrybę žmonėms 
puikybės pilniems, kurie jieszkojo 
tikt tuszczios garbės ir iszsiaukszti- 
nimo, beturtystės ir kęsmų mylėjimą 
žmonėms, kurie gyveno tikt dėl tur
tu ir glamonėjimo; kalczių atleidimą, 
dorą ir meilumą žmonėms piktems, 
kurie tikt mąstė kaip apmaudą at- 
gieszti, atmonyti ir apsunkinti savo 
mažesniuosius brolius. Turi būti 
suprantate, jog mokytinių linkėjimai 
ir perspėjimai pataisyti gyvenimą 
juos eržino ir jie tenkinosi jeis nusi- 
krati.

Tatai yra priežastįs. kurių dėlei 
mielaszirdingasis Dievas iszlėjo anez- 
prigimtasias milystas ant savo Apasz- 
talu, kokiu mums nesuteikia — u u
mums,’ kurie isz Dievo Apveizdo ne
turime teip didžių priespuodžių ant 
nuveikimo. Tuo tarpu kad Apasz
talai ir mokytinei veizėjo į debesį 
kureme Iszganytojas isznyko, staigu 
(urnai) iszvydo prieszais du vyru, 
stoveneziu baltuose rūbuose. Buvo 
tai du aniuolu, žmogaus paveiksle, 
kuriuodu teip į juos prabilo: „Vy
rai isz Galylėjos, ko stovite žiūrėda
mi į dangų? Tas Jėzus, yra paim
tas nuo jūsų į dangų, teip ateis, kai
po jus Jį matėte einantį į dangų“.

Petrė. Kaip tai — ar Jis vėl isz 
tenai nužengs? kadą tas dėsesi?

Senutė. Iszganytojas nužengs 
ant žemės su visais savo Aniuolais, 
visame savo Majestote (galybėje) 
pasaulės pabaigoje. Tas tai teip 
vadinamas antrasis Jėzus Kristaus 
atėjimas. Yra tai tikybos artikulas, 
jog Iszganytojas teip ateis: tuokart 
Jis suszauks prie savęs visus gerus, 
atstums nuo savęs visus nedorus, t. 
y. tuos, kurie numirė smertiname 
grieke.

V. Jėzaus j dangų įžengimas buvo, 
kaip virsziaus minėjau Jo triumpo 
diena, nes žmogiszka prigimtis užen- 
gė su V. Kristumi i dangų ir įgj'jo 
garbę, kurią buvo nustojusi per pra- 
džiogrieki.

Iszganytojas nusivedė su savim į 
dangų teisingųjų duszias isz atklanių 
ir atidarė dangaus vartus visiems do
rėms krikszczionėms.

Vieszpaczio į dangų įžengimo at
minti apvaikszcziojame 40-je dieno
je po Velykų, bažnyczia Dievo mal
dauja, idant su pagelba Jo milystos 
turėtumime visuomet mintį ir szirdį 
atkreipta į dangų, musų tėvyszkę 
amžinąję.

„Kataliko" agentai,
kurie turi tiesą rinkti apgarsinimus, 
prenumeratą nuo skaitytojų, priimi
nėti orderius ant visokių drukoriszkų 

darbų ir teip toliaus yra szie:

J. Dykaviczia,
4737 S< Paulina st.

J. Andriuszis,
898 31 Place.

J. Ostrauskis,
3058 Throop st

M. Banievicz.
4502 S. Paulina st.

V, Gedbut, 
Virden, Ill. box 4. 
___________a__

A. Veitrber,
220 Washington st. 

Waukegan, Illinois.

A. Jakutis, 
Westville, Ill.

„Tėvynes Sargas“
Mėnesinis iliustruotas laikrasztis.

Ketveri metai stovi ant sar
gybos Lietuvių tautos: szvie- 
sos, tikybos ir kalbos.

Gaunamas Scrantone. 
kasztuoja tiktai 1 doleri-, 
metų. Adresas toks:

Rev. A. Kaupas, 
114 Theodore st.

Scranton, Pa.

pasitik Dariai.
Tąsa.

Tą pasakęs iszvedė juos isz miesto 
linkan Betanijos ant kalno Alyvos, 
persiskirė su jei ir pakeltas yra dan
gun, o debesis Jį apsiautė ir isznyko 
isz ju akiu.

Domicėle. O, kaip jie turėjo nu
busti, matydami Iszganytoji nyks
tanti isz jo akių.

Katre. Ir negalėdami Jo sulai
kyti, neigi su Juomi drauge eiti!

Sunute. Žinoma jiems buvo ga
na liudnu atsiskirti su savo Mieli- 
miausiuoju Mokytoju, bet isz antros 
puses nemažas buvo jų džiaugsmas, 
nes jų szirdįs degti dege Iszganyto- 
jo meile, jaute džiaugsmą isz Jo gar
bes. O pagaliaus jie jau turėjo už
tektinai tikybos supratimui, kad Isz- 
ganytojo pasintinyste užsibaigė, kai
po žmogaus ir jog Jis jiems pavedė 
rūpesti, idant Jo pažinimą platintu 
visoje pasaulėje.

Marė. Dėlko, senute, sakai, kad 
jie jau gana buvo tvirti tikėjime? ar 
jie paskiaus buvo tvirtesni?

Senute. Neabejotinai taip. Ka
da Dvasia szv. nužengė ant jų, gavo 
tobulo tikėjimo dovaną ir iszminties, 
dovaną Dieviszkų daiktų, tadą viską 
geriaus permanė į viską įtikėjo.

Baltrukas. Dėlko V. Dievas jiems 
viską tą davė, o mums ne? man ro
dosi yra tai neteisingai.

Senute. Mano mielasis, V. Die
vas geriausis, kurio teisybe lyginasi 
dorybei, visados daro kuo-geriausei. 
Jis nCra nė vienam kaltininku, 
o jei kartais vienam duoda daugiaus, 
neofut kitiem, nevienas neturi tiesos
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reikalauti arba guostiesi ant nely
gaus dovanų padalinimo. Antra 
anczprigimtines milystos, kurias 
Apasztalai apturėjo, buvo jiems duo
tos veiklaus dėl musu naudos, neg 
dėl jų paežių. Ant galo, jeigu jų

II.
Motiejaus iszrinkimas į Apasztalus 

vietan Judosziaus.

Pajeszkojimas.
Asz J. Žibąs pajieszkau sa

vo posūnio Antano Raszkilos. 
Turiu į jį svarbų reikalą; pa
eina isz Kauno gub. Reseinių 
pav., valscziaus Skaudvilės 
kaimo Libiszkių, parak vi jos 
Nemakszczių. Pirmiaus gy
veno South Chicagoje. 
ar kas kitas tegul duoda 
ant szio adreso:

Juozapas Žibąs
208 W. 24th st. 

Chicago, III.

Apgynimui nuo tų pagun 
dymų, pirmu pirmiausiai rei
kia smarkiau imtis prie staty
mo naujų ir patogesnio isz- 
puoszimo jau esaneziujų cerk
vių szitame kraszte (Priver
stinai). Statymas cerkvių 
Lenkų karalystėje iki 1890 m. 
prigulėjo general-guberna to 
riui, kuriam ant to dalyko bu
vo duodama kasmet polOOOOOO 
rublių. Metuose 1890 pagal 
Augszcziausiajį liepimą staty
mas cerkvių perėjo į dvasisz- 
ką skyrių (Dėlko?), o pinigų 
buvo duota per paskutinius 7 
metus vos 211000 rublių t. y. 
suma susimažino trigubai. 
Esant tokioms nepakakinan- 
czioms pasekmėms, geistina 
butu grįžti prie senesnėsės 
tvarkos statyti cerkves po ar- 
tymiausia priežiūra general
gubernatoriaus. O

.................... Valdžiai ne- 
pridera sustoti davus pinigus 
ant KUOGREICZIAUSIO PASTA
TYMO pradėtos (Varszavoje) 
puikios cerkvės, arba užvilkti 
iszmokėjimą pinigų ant ilgo 
laiko. (Teip ir bus).........

Su pravoslavais to kraszto 
susiduri dalykuose tikėjimo t. 
v. „užsispyrėliai“ t. y. buvu 
siejie unitai. Artesni ar to
lesni jų proseniai iszpažino

(suprask privatnai biznį da
ryti). Tada hura ant kun. 
Kravczuno, idant geriems 
žmonėms akis apdumt — van- 
dinį sudrumst ir žuvis gaudyt. 
Argi „Viltis“ nesupranta ir 
szendieną siekių ir mierių 
„Lietuvos“? argi nesupranta 
dėl kokios priežasties tyli ir ty- 

į lės kun. Kravczunas? Tas ne
supras, kurs turi akis o nema
to, turi ausis o negirdi! su 
klapcziuku savu varyt disputus 
nepridera, bet ausį lengvai už
sukti reikia.Kad k.Kravczunas 
per asztrei nubarė gaspadorių 
„Lietuvos“ ir asz pripažinstu, 
ba ir asz esmi biznije, pame- 

1 luoti reikia kada savo kaimi- 
į nams mažuose reikaluose, 

ypacz buczernėje arba groser- 
nėję ir turbūt saliune, bet to
kiuose reikaluose kaip szven- 
tas Stonas Moterystės, nevalia 
ir nepridera — mandink pir
mas tegul atsako p. gaspado
rius „Lietuvos“ už ką jis laiko 
savo prisiegą ir savo vaikus — 
gal ryt — poryt, ar užporyto, 
kaip pablus — tai kasnedėlę 
mainis prisiegą prie skvajerio

į—arneteip? ar „Viltis“ ant 
to pristoja?

Ant galo pagalios
L, Viltis“ duoda rodą, 
[plunksnas iszpiltas aut 
|isz paduszkos sugaut, tai kun. 
[Kravczunas manding pasinau- 
jįdos isz to pamokinimo, nes 
Įkiek atmenu a. a. kun. Burba 
Istengesi surinkti plunksnas vi- 
įsokių paukszcziu nuo „Vieny- 
Ibės“ iszmetitas po svietą, bet 
Ineinstengė, vagim — girtuok- 
glių mirė — turbūt ir pasi- 
|liks??? atmintyje nekuriu pa-

£

tegul

Pats 
žinę

Paslaptinis maskolių 1 
džios dokumentas.

į su „Lietuva“ kurios bod 
. jis Ii metai atgal Europon 
m ai. giminę kun. V alaviczii*] 
utir- lankius kun. Kravczuną 
ienas nakvinės, czebatus 
lau- iszgavimo kelių graszių1

stogo

Tąsa.
.... Apsvarstęs augszcziau 

stovį lenkų gyventojų isz pu
sės politiszkos, baigiu pirmą 
dalį szio memorijalo ir parei
nu prie kitos dalies, kurioje 
surinkau klausymus admini
stracijos to karaszto, labiau
siai reikalingus ir nunokusius. 
Iszgvildenimas tų klausymų 
parodys silpniausias ikszioli- 
nias tvarkos puses, antai 1, ne
užtenkantį pakakinimą gyven
tojų pravoslavų tikėjimo rei
kaluose, 2, negana rūpestingą 
priežiūrą prirengimo kunigų 
Rymo-katalikų, 3, nepasise
kusį įtaisymą mokyklų ir ap- 
szvietimo liaudės, 4, ekono-

,u pa-į Gal atsilankė kum ’į 
ra tai czunas kaipo pakelei^ 
vlebo-1 nekurioje karczemoje, h 
rti. jog Idą bosavo „Lietuvos"* 
izaukė, ninis gaspadorius, gal

nantį mažiausiai turinczįus 
luomus, 5, bereikalingą truk
dymą naujus geležinkelius tie 
sti ir 6, neatsakanczias kvali
fikacijas maskolių valdininkų

Maskolių gaivalas Lenki 
karalystėje duoda labai nedi-

stum unija; sziandien „užsi
spyrėliai“ priraszyti prie pra
voslavų, nors istikro labai 
traukia prie katalikystės. Tie
sose, prikergtose prie vieno 
isz dviejų memorijalų, nuriuo- 
du perstacziau Jūsų Cieco- 
riszkai Mylistai pernai Spalo- 
je 14 rugsėjo, sustatyti pama
tai tvarkos pripažinime buvu-

liją visiems žmonėms, neatbūtinai 
reikėjo jiems turėti anczprigimtinį 
tikėjimą ir galę, idant paaukauti sa
vo gyvatą teip vargingam darbui.

Katrė. Dėlko tas darbas buvo 
vargingas?

Senutė. Jis buvo vargingas, nes 
idant skelbti ir plėsti Jėzaus Kris
taus pažinimą pasaulėje, reikėjo vi- 
supirmu didžius vargus paneszti, sto
ti į akis pavojui, eiti visur be skati
ko, nesibijoti persekiojimu Dievo ne
prietelių, kalinio kęsmų, kankinimo 
ir pagaliaus paties smerczio, kaip tai 
tolesnei iszgirsite. Apasztalams ir 
mokytinems reikėjo skelbti malonę

Senutė. Apasztalai ir mokytinei 
garbę Vieszpacziui atidavę nusileido 
nuo kalno Alyvos ir sugrįžo j Jeru- 
zolymą džiaugdamiesi. įžengę į 
vakarininką, arba į aną butą, kuria
me Iszganytojas atlaikė su jeis szv. 
Vakarienę...........

Antanukas. Kas tai yra szv. Va
karienė?

Senutė. Szv. Vakariene buvo tai 
paskutinioji puota, kurią V. Jėzus 
atlaikė su savo mokytineis pirm sa
vo kanezią ir kurios laike įstatė Szv. 
Altoriaus Sakramentą.

Antanukas. A! teip, teip dabar 
jau žinau.

Senutė. Apasztalai įžengė į va
karininką: susirinko tenai Petras ir 
Jonas, Jokūbas ir Andriejus, Pilipas 
ir Tamoszius, Baltramiejus ir Mate- 
uszas, Jokūbas Alfeus ir Simonas 
Zelotas (uolasis) ir Simonas Judas 
isz namu Jokūbo. U

Jonukas. Kokiu budu atsirado 
ir tas nėkvertis Judas, juk jau jis 
pardavęs Vieszpatį, pasikorė?

Senutė. Tai ne Judas isz namų 
Jokūbo jaunesniojo iszdavė, bet Ju
das Iskarijota. Idant atskirti dorąjį 
nuog nedorojo nevadiname jį Judo- 
sziu, bet Judu, arba dar geriaus Ta- 
deuszu, tas pastarasis jo vardas yra 
priesavintas.

Jonukas. Dėlko skaito dvyliką 
Apasztalu. jeigu tikt bebuvo vienuo- 
liką. pasikorus nedoramjam Judo- 
sziui.

Senutė. Teip, tuomi syk jų buvo 
tikt vienuolikas, vėliaus Apasztalai 
iszrinko dvyliktąjį, vietan pasikoru- 
siojo Judosziaus.

Baltrukas. Ką reiszkia „iszrin
ko“, kaip tai atsilėka rinkimas?

Senutė. Kiekvienas paraszo var
dą to, kurį nori, kad butu iszrinktas, 
paskui skaito balsus ir kurs gauna 
daugiaus balsu, tas lėka iszrinktas; 
arba meta koreziukes su vardais tų, 
kurie lėkasi perstatyti rinkimui, į 
tam tikslui parengta įndą su tą san- 
kalbą, jog tas bus iszrinktas, kurio 
vardas visupirmu bus isztrauktas.

Tai rots alutis Chicagoje, pas

LEONA VAITKEVYCZIU,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stiklai 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus doras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplenkit 
Jeigu katrie ne

tikite, tai nusi- 
duokite ant At
lantic ulyczios 
po N. 4600.

Didelis iszpardavimas
PAS

STEBIU 
3431 

HALSTED 
Street.

Szitą petnyczią 
ir sabatą pigiau
sios prekes kaip 
visados.

Visoki korsetai 
verti 50c. per tie
dvi dieni parduo
sim už............ 25c.

Baisyklių kep- 
sai..................... 9c.

Bruslotai verti 
$loo pard. už ..49c.

SALIUNAS ir RESTAURANTAS

S. J. ROKOSZO,
109 W. RANDOLPH ulyczia arti 

DESPLAINES.
Užlaiko gera szalta alų, geriausia 

arielka, kvepenezius cigarus, ir gerą už
kandį.

H. STBPŽINA,
Persikraustęs į savo locnus namus par
sitraukiau daugybe szviežio tavoro ir 
parduodu už pigiausę prekę, už tokią 
no mieste negausite: kaip tai: marszki- 
nius, kotus, overkuczius ir kitokius apsi- 
rOdymo tavorus del vyrų, moteriszkių ir 
vaikų.
Kas szitą apgarsinimą iszkirpęs atnesz 
perkant gaus pigiaus, 10 c. nuo dolerio.

3248 S. Morgan st. CHICAGO, ILL.
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Dr. Miriii Domtt. u
Lietuviszkas daktaras, kas dieną 

iki 12 isz ryto galima rasti OFICE.
838 West 18-th st.

CHICAGO, ILL.

M. PRITIKIN,
Iszdirbėjas Ru- 
siszko ir Tur- 
kiszko Tabako. 
Parduodu ciga
rus, cigaretus 
(popirosus) uos
tomąjį Taboką.

137 W. 12th st.
Chicago, Ill.

Lietuviszkas Daktaras.

Dr. M. F. Božincz,
Ofisas 162 W. Chicago avė.

Rezidencija
Priima ligonius (

Ofise (

Priima ligonius 
savo gyvenime

Ofisas Reliance Building cor. State & 
Washington street.

Ruimas 1406, priima nuo 2 iki 3.
Ofiso Teleponas Main-661.

Gyvenimo Teleponas North-393. 
Ant Bridgeporto atsilankys 11 iki 2 

kas nedėldienį.

186 Southport avenue
i nuo 9 iki 10 isz ryto 
[ uuo 3 iki 4 po piet

( priesz 9 isz ryto
> nuo ĮO1^ iki 2% 
f nuo 5 iki 7 ir po 9 vak.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovu, mitingų už pigę prekę galima 
paraudavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paežiu. prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 S. Halsted st. CHICAGO, ILL.

Silvestras Wleklinski
Geriause užeiga dėl visti lietuvių, ba 

ten visados randasi ko geriausi gėrimai, 
geras szaltas alus ir kvepenti cigarai, kas 
sykį tą saliuną atlankis tas niekados jo 

neaplenks.
3230 S. Morgan st. CHICAGO, ILL

KATALIKAS.
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Temikit Lietuvei!
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No. 752

Kataliko
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mu, prietamsų. Duokime, 
i ėmus nore da laihaszcziu k
I dos ir tos paeaos' uuom< 

..Gara&“užmerinėja.buk ri

i

’>

y

Mūrininkas ir kontraktorius atlieka 
teisingai ir gerai viską.

75 Palmer avenue, 
CHICAGO, ILL. BlEDNI GAUNA RODĄ DAKTARO UŽ DYKA, 

su guodone

Aptiekorins J, f, MIKOLASIB.

Jedelinis kalendorius.
BIRŽELIS iit»Sm818W.
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1 Spaustuve

Benziger Brothers
Hm Utrk - Cincinnati ■ III

Didžiausi namai visokių ženklų 
(rcgalių) Suvienytose Valstijose.

Iszdirbejei Karinių, 
Vėliavų, Szarpų, Ku
kaičių, Juostų ir viso
kių daiktų prigulin- 
czių draugystėms.

Teip-gi malda-
Ražan-

y

Joseph L David
;i advokatai, veda provas 

visuose suduose civilnuose ir krimi- 
nalnuose.

Provos yra atliekamos teisin- 
giausei ir geriausei.

Lietuviai privalo nepamirszti.
Metropolitan Block

163 E. Randolph st. Chicago, ILL.
RUIMAS 23.

y
J

Asz turiu dvi Aptiekus,
Kurios randasi tokiose vietose kur daugif 

gyvena Lietuvių; Viena aptieka ant Town of Lake 
ant kampo 47 ir AVood st., o antra ant Bridgeporto 
ant kampo S. Morgan ir 31-st Place (seiliaus Laurel ir 
James). Užlaikom visokias žoliaš ir kitokias gydyklas 
seno krajaus ir ameri koniszk as j teipogi pas mane 
galima gauti visokių .įuostu reikalingų ligoniems ir 
visokių guminių preparatų.
Receptus iszplldome kuo-gerinusel ir kuo-pigiansei, isz mano aptie

kus per teleponą galite paszaukti koki tikt norite daktaro.

y ežius, abrozus ir tt.
Paraszyk o gausi iliustruotą 

kataliogą.

Benziger Brothers
211 & 212 Madison street

CHICAGO, ILLINOIS.

gan (seiliaus Laurel) visados gyvena Lietuviszkas 
daktaras, Dr. M. J. Stupnickas, o ir ant Town of La-

y ________________________________________ ' _____ __J ui
□

KATALIKO 
VISOKIAS 
PLAKATUS 
KITI DRIL
KISZKOJE IR

KNYGAS, KONSTITUCIJAS, 
VIZITKARTES IR VISOKĮ 

LIETUVISZKOJE, LEN- 
ANGLISZKOJE KALBOJE

John Bandziulewski,
parduoda

Abrozus, abrozų rėmus paauksuotus,rė 
mus senus padaro kaip naujus. Lampas, 
torelkas, stalų uždangezius, kuknios stoi
kus ir tt. ir paskolina ant veselių stoikus; 
figūras ražanezių ir szkaplierių, atlieka 
visus darbus ir orderius, teipgi ir bažny
tinius darbus atlieka. Iszpildo viską 
greitai, pigei ir grąžei.
340 W. Chicago avė. CHICAGO, ILL.

MATH. GETRĄ,
parduoda

Forniczius, matrosus, peczius, geleži
nius iszdarbius ir tt.

183 Cornell str., netoli nuo
Milwaukee avė. CHICAGO, ILL.

Juozapas Korzeniewskis,
GRABOBIUS IR

EMBALMIERII
Atidarytas per dieną ir naktį. 

Kericzei aut pasamdymo už pigiause cėne.
320 N. Carpenter street

Telefonas West 309. CHICAGO, ILL

lindūiaurias spsireiszkini 
teip Amerikos lietnviszkos i 
teligencijos. jog nėra vien 
fe, sutarties ir solidariszk 
mo, jau nešnekant apie par 
jas įvairios pakraipos tauri' 
h ir tikėjimiskoa, bet vi 
nos ir tos paries nuomoi 
laikraszczei vienas kitam i 
mėtinėja, buk tari ar ki 
paimti noris valdymo vade1 
nepripažindamas kitu sand

ATORNEY BECKERMAN

akatas ir uotarius
Oėdnų atprovoja visokias provas už

397 West 14-th treet,
. CHICAGO. ILL.

Buczerne
JONO KLEEHAMMER

Parduodu visokes mėsas: rūkytas, sū
dytas ir szviežės. Kumpius, szinkas aut 
Velykų.
3214 S. Morgan st. CHICAGO, ILL.

PLIKUS SALI UNAS PAS

L. ROSENZWEIG,
Parduodu už balselio prekę partrauk

tus isz užrubežio ir naminius trunkus, 
visokius vinus ir teip tolinus.

Priesz 32 Place 3216 S. Morgan st. 
3557 ir 3559 S. Halsted street 
6238 S. Halsted st., ir 63 st. 
4717 Ashland Av., ir 47 st. 
124 E. Van Buren st.

4328 Ashland Ave. CHICAGO, ILL.

211 Jefferson street, Joliet, Illinois.
Jeigu katrie netikite tai nueikite persi

tikrinti po minėtais adresais. Divų datir- 
site isz mano trunku ir pigumo.

Paskolinimo ir budavoji- 
mo (l-te D. L. K. Vytauto.

Draugyste paskolinimo ir budavojimo 
po vardu Kunigaikszczio Lietuvos Vy
tauto, užsidėjo 13 d. Morcziaus ’99 m. 
laiko savo susirinkimus kas Sereda 8 ad. 
vakare ant Town of Lake Halėj J. 
KUSZLEIKOS po No. 4533 S. Paulina st. 
Akciją tur parduotu už $181, kas nori 
prie szitos naudingos D-tės prigulėti, te
gul ateina ant susrinkimo. Administraci
ją visa yra po bodnsu.
Presidentas S. Marcinkiavicze 

4514 Paulina st. bons 5000 
V. Prezidentas V. 3zimkievicz

bons $500 
Sekretorius J. Staniavicze

4543 Hermitage av. bons 2000 
Sekret. Finans. S. Nutautis

4424 Wood street bons 500 
Kasierius J. Kuszleika

4533 S. Paulina st. bons 5000 
Notarius A. Vachauskis

1507 W. 22 st. bons 10,000 
Dyrektorei A. Makars

4510 Hermitage av bons 800<> 
„ L. Vaitkeviczte

4600 Fifth av bons 3000
„ J. Tomaszevskis

4512 Wood st. bons 3000
„ V. Muszczinskis

1920 48-th st. bons 500 
A. Stanevicze

4543 Hermitage av bons 500 
F. Martinkus

4612 Fifth av bons 500

DALIS

837 32 Place

FORNICZEI

KOS

Henry Stuckart,

O Spaustuvė yra įtaisyta su nau- 
jauseis įrėdimais.

Darba atliekame pigei, greitai ir grąžei.

SIUNCZEME TEIPGI PINIGUS IN VI
PASAULĖS, IPATINGAI 

RUBLIUS IN MASKOLIJĄ, VISKĄ ATLIE
KI KAME TEISINGIAUSEI IR PIGIAUSEI.

Kataliko Spat
3258 S. Morgan st

A. OKON, 
GIIABORIUS 

užlaiko arklius, vežimus, kvėtkas, 
uždangalus (calunas), pirsztines,

Chicago, Ill.
O 1

KARPETOS, ABROZAI, 
PECZĖI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, ' GRAŽIAUSIOS

IR GELEŽINES LO- 
PIGIAUSE VIETA 

MIESTE.

2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli
HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

Pigiause vieta Chicagoje, ILL
Parham szipkortes isz Europos ir į Europą 

pinigų siuntimas pigus — teisingas ir greitas: pinigai isz- 
siunsti isz

Fotografo užvedimaso
Intaisytas dailei artistiszkai, geriausei 

atliekamas darbas yra Jgarantavojamas 
cienios pigios.

NIKLAS & CO.
589 Milvaukee avenue arti

Cornelia street 4 CHIGAGO, ILL

Stanislovas
Wojahskis,

Turi užsidėjęs balbėrio užvedima., ker
pa plaukus, skuta barzdas, pritaiso plau
kus: teipgi laiko dėl moteriszkių atskirų 
kambarį, viską padaro dailei, ’greitai ir 
pigei.

Ant kampo Milwaukee avė. ir
Tell Place CHICAGO, ILL.

THE EAGLE FURNITURE HOUSE.
Al. nowaczewski

838—840 MILWAUKEE AVE. |
Parduoda
me meblius 
peczius ir 
karpetas 

kuopigiau- 
sei.

L, H F- --

Ateikite ir persitikrinkite jog 
parduodame pigiaus už visus kittl 
mieste.

Parduodame už cash money ir aS 
nedėliotų arba mėnesinių iszmokeszcĄ

1; km. A. Burbos „Tėv 
I paėmusi į savo rankas i 

doodanti nievienam nė
I atverti, ji tikt esanti ii 
I ja szyto užmanymo. <Je 
I kun. Burba galėtu prak 
Į manding pasakytu vieni 
I antriems, kad liautus da: 
I visus nesutikimus, o di 
I kūnui ramei ilsėriri.
I

J ohn Mikalowski,
Parduodu kvepenezius cigarus kopigiausei, visam mieste.

reiszkenti kaipo pariei 
narei, pasimetami už 
srią, ir ką gero yrap 
a. a. kunigas Burba, y 
daręs dėl Dievo garbės,

ROMAN STOBECKI,
užlaiko

Visokius forniczius, geležinius iszdar
bius ir peczius.

489 Milwaukee avė. tarp
Elston ir Chicago avė. CHICAGO, ILL.

PHOTOGRAPHER.
S. Halsted st. CHICAGO, ILL. 

□Kabinėto Photographijos po 81-50, 
2-50, 3oo už tuziną, į patingos sąlygos 
už svodbines ir famlijos grupas.

3452

W. L. KLEWEll,

architektas
Stato mažus ir didelius namus.

1506 Schiller Bldg. CHICAGO, ILL.

musu kantoro į MASKOLIJĄ

503
SCHIFF & CO

S. JEFFERSON ST. CHICAGO, ILL.

Lietu viszka Aptieka
J. LESZCZYNSKIO,

3315 S. Morgan St., CHICAGO.

Paduodu dėl žinios visiems Lietuviams, 
jog užlaikau agentūrą szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuneziu 
pinįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos)amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visoki gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos, Ant aptiekos 
gyvena Dr. V. Statkevyczius, antlanko li
gonius ant kiekvieno paszaukimo, kaip 
diena teip ir nakti. Teipgi atsilan
ko mano aptiekoje Dr. M. Doviatt, 
garsi Chicagos daktarka. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit į namus ligonio.

Atsiszaukusiems per laiszkus ir apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefonas, Yards 709.

CHICAGO, ILL.279 21rmitage street,

ffl C. W. DYN1EW1CZ & CO.,
nį 805 MILWAUKEE AVENUE,

Pomiądzy West Division 1 Cleaver uiicaml.
® CHICAGO, ILLS. Ęggg»žll!
g KANTOR PIENIĘŽNY, REALNY I ASEKURACYJNY. 
s

Wyselka pleniędzy do Europy, Sprzedd 
Realnošci, Karty Podrožne, O.rętowe i 
Kolejowo do i z Europy, Wyrablanie Ps- 
pierow Legalnych, Šciijganie Sched, Afe 
kuracya Domow, Gruntą Kolejowe ai Kar
iny, Wypožyczanio pteniędzy na Bado-

wanie lub zakupno Realnošci, Zmiana pieniędzy Zagranicznych, Notaryusze PabUczn!.

W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL

Mano Dirbtuve tapo
Apdovanota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestingą, tei
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

KRAJOWA
189$

ar

KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL-^ 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbę apreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
3U9 augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiause!, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metij 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirbi pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. ShOMINSKA, 670 MILWAUKEE AV<

Jei jis butu jeszkojęs ti 
garbės, butu po jo g 
pasilikęs ir žemiszkas 
liet to jis nemėgo. L 
labai liūdnas apsirei’ 
teip musu Lietuviu

hz lilhvhzkio pi 
Suųnb,

padarė ant gminos si 
mą nusprendimus, ki 
orios gminose karczei 
Dės, degtinės sudėji 
šventas dienas visai 

, daryti, kad ju nevaliu 
daryt nė uit vienos 
dabar mat tokios riet

■ tomis dienomis tikt ]

- Vilkaviškio | 
rimukas pasirnpi 
szalinti is Vilkar 
zą L’tarą, turintį ay 
tą. Nekentė, mat,

CHICAGO, 111*

nėms, kaip atsigin 
puolimo policijos; 
jautiems suraszydi

! Gerai botu, kad vi 
viskos gminos ir vai 
Dnspręstn, o geriau 
kad lietuviai visai ro 
tą karališką degriu 
visos anos riejos 
mo paezios uiriiryi


